2017『銀髮記憶力課程帶領人員』培訓班招生簡章

一、 主旨：本研習目標是要培育「銀髮記憶力課程帶領人員」，透過有系統的方式將記憶力課

程，實際帶入老人社區進行帶領的活動，同時進行認知功能的成效評估。
二、 研習時間：106 / 07 / 06 (四)、106 / 07 / 07 (五)、106 / 07 / 08 (六)，共計 25 小時。
三、 研習地點：中山醫學大學正心樓 9 樓 0927 室。
四、 參加對象：對於帶領社區長輩活動有興趣的工作夥伴，並於受訓後，有意願帶領「老人

記憶力」課程者。
五、 研習費用：上課費用 3,000 元整(含實作課程材料、講義、教案、學習袋)。
六、 報名時間：即日起至 106 / 06 / 22 (四)，額滿為止。
七、 報名人數：24 人。
八、 報名方式：

○1 填寫報名表，將報名表傳至電子信件(carenettaiwan@gmail.com)或傳真

(04-22087375)。○2 繳費完成後，並來電確認繳費，○1 +○2 程序完成才能算報名成功。
報名成功前十名贈送一套價值 500 元的「銀髮記憶力訓練-生活隨行卡」。

九、 繳費方式：採用銀行匯款方式，戶名∕財團法人向上文教基金會
銀行∕臺灣新光商業銀行台中分行(103)，帳號∕ 0347-10-081005-6

十、 注意事項：
(一) 學員上課出席率達 90%以上(學科與術科考試時間不能請假)，並通過學科與術科考試

者，頒發「銀髮記憶力課程帶領人員研習證書」。
(二) 實際帶領 12 週課程，並繳交完整銀髮記憶力 12 次主題帶領記錄，頒發「銀髮記憶力

課程帶領人員初階資格證書」。
十一、主辦單位：財團法人向上文教基金會、中山醫學大學
十二、聯絡方式：洽詢電話：04-22031700       網址：http://www.carelove.org.tw
十三、課程內容：

上課日期 上課時間 上課內容 講師

106 / 07 / 06
(四)

08:20-10:00 記憶力課程的簡介與理論 郭慈安
10:10-12:00 認識大腦與失智症 卓良珍
13:20-15:00 記憶力課程帶領技巧(一)：方法與倫理 郭慈安
15:10-17:00 記憶力課程帶領技巧(二)：引導與觀察 余金英
17:10-18:00 學科考試 教師群

106 / 07 / 07
(五)

08:20-10:00 記憶力課程教案簡介與成效評估 郭慈安
10:10-11:00 實作課程：記憶力訓練即時回饋系統 IRS 賴安祺
11:10-12:00 實作課程：長期記憶力&懷舊刺激 余金英
13:10-15:00 實作課程：遊戲與認知功能 教師群
15:10-17:00 實務演練 教師群

106 / 07 / 08
(六)

08:30-16:00 術科考試 教師群
16:10-17:00 綜合座談 教師群